2 ]I]I
Número 137

21 dejulho de2022

SECRETARIA REGIONAL DAS FINANÇAS

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL, IP-RAM

Aviso n.o 62912022

Sumário:
Conclusão com sucesso do período experimental dos trabalhadores Daniela Vanessa Aguiar Gomes, José Valter Henrique de Sousa,
Pedro Danilo Nóbrega Omelas e Roberto Juan da Silva Caires, contratados em regime de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado, na sequência de procedimento concursal aberto por aviso n.o 79512020, de 28 de dezembro publicado no Jornal
Oficial, Il Série, n.' 242, com sucesso o período experimental, cujos resultados foram homologados pela Presidente do Conselho
Diretivo, do Instituto de Desenvolvimento Regional, IP-RAM.

Texto:
Torna-se público que, nos termos dos artigos 45.'e seguintes da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada pela

Lei n.o 3512014, de 20 de juúo, os trabalhadores Daniela Vanessa Aguiar Gomes, José Valter Henrique de Sousa, Pedro
Danilo Nóbrega Ornelas e Roberto Juan da Silva Caires, contratados em regime de contrato de fabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, na sequência de procedimento concursal aberto por aviso n." 79512020, publicado no JORAM,
II Série, n." 242, de 28 de dezembro, concluíram na caneiralcategoria de Técnico Superior, com sucesso o período
experimental, cujos resultados foram por mim homologados.

(Nos termos do artigo I 14.' da Lei n." 98197 , de 26 de agosto, alterado pela Lei n.' 4812006, de 29 de agosto, não carece de
visto da Secção Regional da Madeira do Tribunal de Contas).

Instituto de Desenvolvimento Regional, IP-RAM, l8 de julho de2022.

A PRrsrneNrE Do CoNSELHo DIRETIVo, Maria João de França Monte

SECRETARIA REGIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

Aviso n.o 63012022

Sumário:
Afixação da lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados, bem como a indicação daqueles que, no decurso da aplicação dos
métodos de seleção, foram excluídos do procedimento concursal comurn na carreira geral de técnico superior', aberto pelo Aviso
n." 85212020, junto à entrada do edificio da Secletaria Regional de Inclusão Social e Cidadania, sita à Rua João de Deus, n.o 5,9050-027 ,

Funchal e disponível na página eletrónica da respetiva Secretaria Regional (http://www.madeira.gov.pt/sric).

Texto:
Para conhecimento dos interessados, e em cumprimento do n.o I do artigo 28.'da Portaria n." 125-A12019, de 30 de abril,

torna-se público que a lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados, bem como a indicação daqueles que, no
decurso da aplicação dos métodos de seleção, foram excluídos do procedimento concursal comum destinado a candidatos com
ou sem vínculo de emprego público, para o recrutamento, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado, de quatro postos de trabalho previstos e não ocupados, na caÌïeira geral de técnico superior, a afetar ao
mapa de pessoal do Gabinete da Secretária Regional de Inclusão Social e Cidadania e da Direção Regional da Cidadania e dos
Assuntos Sociais, aberto pelo Aviso n.o 85212020, de 30 de dezembro, retificado pela Declaração de Retificação n.o 312021, de
5 dejaneiro, se encontra afixadajunto à entrada do edificio da Secretaria Regional de Inclusão Social e Cidadania, sita à Rua
João de Deus, n.o5, 9050-027, Funchal e disponível na pâgina eletrónica da respetiva Secretaria Regional
(http://www.madeira.gov.pt/sric) no separador RH e Recrutamento.

Mais se informa aos interessados que dispõem, no âmbito do direito de audiência prévia, do prazo de l0 dias úteis,
contados a partir da data da publicação do presente Aviso, para querendo, dizer por escrito o que se lhes oferecer.

Secretaria Regional de Inclusão Social e Cidadania, aos 19 dias do mês de julho de2022.

A Cnnpe Do GABINETE, Sancha Maria Garcês Marques Ferreira

SECRETARIA REGIONAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

Aviso n.o 63112022

Sumário:
Reconhecimento de Organismo de Controlo e Certificação de produtos agrícolas e géneros alimenticios provenientes da Produção
Integrada obtidos no território da Região Autónoma da Madeira.

S. R.

REGIÃO AUTONOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

Procedimento concursal comum para a ocupação, mediante a constituição de vínculo de

empÍego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo

indeterminado, de quatro postos de trabalho previstos e não ocupados, na carreira geral de

técnico superior, a afetar ao mapa de pessoal do Gabinete da Secretária Regional de Inclusão

Social e Cidadania e da Direção Regional da Cidadania e dos Assuntos Sociais, aberto através

do Aviso ne 85212020, publicado no JORAM, II Série, ne 244,5.0 Suplemento, de 30 de dezembro,

retificado pela Declaração de Retificação n.a 312027 de 5 de ianeiro.

PROJETO DE TISTA UNITÁRIA DE ORDENAçÃO FINAL

Rua João de Deus, n.o 5 | 9050-027 Funchal I T. +351 291 210 100 F. +351 291 223 944
www.madeira.qov.pt sric@madeira.qov.pt I NIF: 671 00í 302

w

ED
T

Ordenação Candidatos Aprovados Pontuação

1.4 José Daniel Rodrigues de Caires '1.4,73

2.e Laura Sofia Jesus Freitas 14,03

ôo
J.- Nuno Miguel da Silva Machado 13,50

4.e Davide Jorge Rodrigues da Silva 13,02

5.4 Patrícia José Fernandes Aveiro 11,70

Candidatos Excluídos na Prova de Conhecimentos
(valoração inferior a 9,5 valores)

António Bruno Cabral Viveiros

Cláudio Baptista Quintal

Corina Maria Fernandes de Sousa

Tiago Ferreira dos Santos

S. R.

REGIÃO AUTONOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

Candidatos excluídos por não comparecerem à PC

Afonso Gabriel Esmeraldo Macedo

Afonso Guilherme Ferro Silva

Ana Carolina Abreu Ferreira

Ana Luísa Coelho de Freitas

Ana Marta Vasconcelos Barros

Ana Patrícia Carvalho Amaral de Sousa

Ana Paula Capelo Caires Nunes

Anastácia Sofia Ferreira Melo
Andrea Giordano
Angélica Sofia Freitas Gonçalves

António João Ramos Correia
Carlos Airton dos Santos Dinis
Carlos Conceição Soares Teixeira

Carlos Manuel Fenaz Branco

Carlota Filipa Pereira Rodrigues

Carolina Freitas Castro Pão

Cátia Joana Menezes Martins
Cecília Marta da Silva Costa

Diana Coralbi Aires Torres

Diogo Afonso Gomes Pedro

Diogo Gonçalves Andrade
Diogo José Anjos Silva

Diogo José Freitas Correia
Duarte Emanuel Candelária Adrião
Duarte Nuno da Silva Sousa

Duarte Nuno de Freitas Melim
Eduardo Patrício Sousa Freitas

Elton Alexandre Spínola Gomes Martins
Fátima Lúcia Figueira de Andrade
Filomena Priscila Moniz Velosa

Flávia José Fernandes Escórcio

Francisco Gregório de Abreu Rodrigues

Hélder da Costa Vasconcelos

Hélder José Gonçalves Franco

Joana Milene Rodrigues Ferreira

2

Rua João de Deus, n.o 5 | 9050-027 Funchal I T. +351 291 210 100 F. +351 291 223 944
www.madeira.qov.pt sric@madeira.qov.pt I NIF: 671 001 302

w

Ep

S. R.

REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

Candidatos excluídos por não comparecerem à PC

João André Castro Lira

João Bernardo Lomelino Rodrigues

João Carlos Abreu Ribeiro

João Duarte Freitas Silva

João Estevão Noronha Rodrigues

João Fidélio Freitas Gomes

João Gilberto Ramos de Abreu

João Guilherme Ornelas Caires

João Pedro Faria Gomes

Jorge Miguel Rosado Cristo

José Carlos Gouveia Patrício

José Diogo Nunes Sousa

José Nélio Nunes Pereira

Laura Fabíola Reinecke Pestana Reis Rodrigues
Laureen Teixeira
Leonardo Ismael Silva Calçada

Luísa Raquel Jesus Bettencourt Sousa

Mafalda Raquel Caldeira Brazão

Marco António Gramilho
Marco Rodrigo Ferreira de Sousa

Margarida Drumond Mota Marques Ferreira

Maria Carla Gomes de Jesus Barros

Maria daLsz Fernandes de Abreu
Maria daLuz Sousa Camacho

Maria daPaz Jardim de Castro de Abreu
Maria Fátima Rodrigues Vicente

Maria Inês Reinecke Pestana Reis Rodrigues

Mercedes Ponte Ponte

Micael Freitas Sena

Mirla Carina Andrade Figueira Pereira

Mónica Camila Gonçalves Teles

Mónica Teresa Teixeira Figueira
Nuno Marcelo Pereira Jardim
Patrícia Fagundes Morais
Pedro Alexandre Melim Candelária

w

E>
3

Rua João de Deus, n.o 5 | 9050-027 Funchal I T. +351 291 210 100 F. +351 291 223944
www.madeira.qov.pt sric@madeira.qov.pt I NIF: 67í 001 302

S. R.

REGIÃO AUTONOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

O Presidente do Júri

(Bruno Martinho Sousa Camacho)

w

4

Rua João de Deus, n.o 5 | 9050-027 Funchal I T. +351 291 210 100 F. +351 291 223 944
www.madeira.qov.ot sric@madeira.qov.pt I NIF: 671 001 302

Candidatos excluídos por não comparecerem à PC

Pedro Miguel da Costa Gomes

Ricardo Baptista Quintal
Ricardo Sérgio Gomes Sousa

Rita Carolina Sousa Andrade
Roberto Juan da Silva Caires

Rosana Patrícia Silva Moniz
Rúben Filipe Freitas Pereira

Rui Manuel Sampaio Araúfo
Sara Catarina Nóbrega de Barros

Sérgio Edgar Chada Banganho

Sónia Cristina Freitas Teixeira
Susana Catarina Faria Fernandes

Susana josé de Sousa Ornelas

Tânia Faria Francisco

Tânia Rubina Serrão Freitas

Teresa Raquel Moniz do Estreito

Tiago Teixeira Nóbrega
Vanessa José Correia Freitas

Vitor Eleutério Oliveira Vieira
Vitor Hugo da Costa Vasconcelos

Vitor Manuel Duarte Sarmento Monteiro
Vitor Manuel Severino Mendonça

Ep